

Sofie har skabt en forretning, der gør det nemt at få tømt ud på børneværelset

Sofie Devantie Hansen havde aldrig troet, at hun skulle være selvstændig. En undren over hvorfor det skulle være så svært at sælge og købe brugt børnetøj, blev startskuddet til Minitopolis, der har hjemme i Egå. En butik, der har som mission at gøre det nemt og overskueligt at handle bæredygtigt.

Kasper Kudsk
kaj@stiften.dk

AARHUS: De kan ses i hele butikken. På de fleste vægge og ved hvert eneste stativ hænger de med klare og tydelige store runde tal.

Tallene angiver størrelserne på de mange forskellige stykker børnetøj, der er fordelt over det meste af den 450 kvadratmeter store butik, som har hjemme i et kælderlokale i et større butiksområde i Egå.

De mange tal skal gøre det nemt og overskueligt for enhver at finde frem til den størrelse, der passer til ens barn. Tilgængeligheden var den helt store drivkraft for ejer Sofie Devantie Hansen, da hun under sin anden barsel fik ideen til at skabe et sted, hvor det var nemt at købe og sælge brugt børnetøj.

- Jeg har haft begge mine barsler i København og været vant til, at der skete meget omkring mig. Derfor var det vigtigt at skabe et sted, som var mere end bare en butik, men ligeså meget et mødested. Jeg holder åben legestue en gang om måneden, ligesom der er flere mødregrupper fra området, som kommer herved, fortæller Sofie, da hun viser rundt i det store lokale i underetagen, hvor du udover tøj og sko kan finde legetøj, spil, og diverse tilbehør, ligesom Sofie ved at skabe et nyt område i butikken, hvor der primært er nyere varer.

- Under min anden barsel fandt jeg ud af, at der var en for og bagkant til det hele. Jeg kunne ikke bruge al min tid på at gå rundt og lede efter brugt børnetøj. Der var simpelthen ikke tid til det, når man har to børn og en masse praktik der skal gå op. Derfor begyndte jeg at pusle med tanken om at skabe en platform, der gav nemmere adgang til brugt tøj, siger Sofie.

Top springet

I midten af 2021 deltog hun på et iværksætterkursus og i efteråret overtog hun så lokalene i Egå og gik i gang med at indrette og designe de lokaler, hvor Minitopolis i dag har hjemme.

kaler, hvor Minitopolis i dag har hjemme. Butikken åbnede første gang i februar 2022 og har siden været i en rivende udvikling. Og selvom hun havde en helt anden karriere retning i tankerne, da hun i sin tid færdiggjorde sin kandidat i folkesundhed, så er hun glad for, at hun tog springet som selvstændig.

- Enten skulle jeg gå All-in eller også skulle jeg glemme det hele. Jeg var dog bange for, at jeg ville fortryde det, hvis jeg ikke gjorde noget. Hvis jeg tog springet og mislykkede, så var det værste, at det kunne koste os nogle penge. Min kæreste, som er den fornuftige, kunne dog se, at det økonomisk godt kunne hænge sammen, at jeg prøvede kræfter med at være selvstændig. Og det gjorde jeg så, siger Sofie og tilføjer, at det både har været angstprovokerende og spændende at være i gang.

- Det er lidt ligesom at få børn. Du ved ikke, hvad du giver dig i kast med, før du står midt i det, griner Sofie og tilføjer, at livet som selvstændig har givet mange gode oplevelser, men også en række udfordringer, som hun oprindeligt ikke havde set komme.

Initiativet er dog blevet taget godt imod af børnefamilierne.

Tre kategorier for salg

Hos Minitopolis arbejder de med tre kategorier i deres videresalgssystem. Det hedder nemt, nemmere og nemmest, og er opdelt efter hvor meget af ansvaret, som er lagt over på butikken. I den nemmeste kategori henter Sofie det brugte tøj ude hos kunden, som betaler et beløb for at have det hængende på bøjle i otte uger. Herefter bliver der afregnet og det tøj der ikke er blevet solgt, bliver pakket ned og sendt retur, eller doneret til Røde Kors.

Det mest populære koncept hedder 'nemmere' og her afleverer man bare sit brugte tøj.

Oprindeligt havde Sofie troet, at flere ville vælge den kategori, hvor sælger klarede det meste selv, men i løbet af det seneste år har det nærmest været stik modsat.



- Vi støder ofte på meldingen om, at de gerne vil have os til at gøre arbejdet, fordi de ikke kan magte at stå for det selv. De har ikke tid eller overskud til at gøre det, fortæller Sofie, der i løbet af det seneste år har haft så meget at se til, at den lille virksomhed i dag tæller ni ansatte ud over

hende selv.

Halvdelen af dem er dog ungarbejdere, som hjælper med at sortere og scanne det indleverede børnetøj. Når alt er scannet ind eller prissat, modtagerne sælgerne en mail med en oversigt over det indleverede tøj. Herefter bliver det placeret ude i butik-

ken. Herfra kan kunderne løbende følge med i salget af deres tøj via et booking system, som Sofie og hendes bror selv har været med til at skabe.

Mere end en butik

Minitopolis er dog ikke bare en butik, som de fleste ken-

der det. Det er en kombination af butik, cafe og legerum, som i løbet af det første års levetid også er blevet en yndet destination for familier. Også selvom det befinder sig lidt udenfor Aarhus centrum.

- Der er rigtigt mange af vores kunder, som har været søde til at sprede budskabet og

der dukker nærmest dagligt nye ansigter op, ligesom der er mange af vores faste kunder, som kommer tilbage igen, fortæller Sofie.

Hun har allerede en del nye ideer på tegnebrættet, der skal udvikle konceptet i Minitopolis. Til maj er det planen, at butikken får tilføjet en

webshop, som kan brede salget af brugt børnetøj og legetøj ud til endnu flere. Derudover er det hendes ambition at få endnu flere events, der kan være med til at gøre Minitopolis til et samlingssted, der kan tilbyde flere muligheder end bare shopping.



Der findes også en del spil og legetøj i Minitopolis. Foto: Kasper Kudsk Baymler

Sofie Devantie Hansen åbnede butikken Minitopolis for brugt børnetøj i februar 2022. Foto: Kasper Kudsk Baymler



Det meste af de 450 kvadratmeter er fyldt med brugt tøj, men der er ved at blive skabt et hjørne med nye ting i butikken. Foto: Kasper Kudsk Baymler



Over alt i butikken er der skilte, der viser, hvilken størrelse tøjet er i. Alt er lavet, så det virker mest overskueligt. Foto: Kasper Kudsk Baymler



Sofie Devantie Hansen havde ikke forestillet sig, at hun skulle være selvstændig og med egen butik. Indtil videre har det dog været en god oplevelse at åbne Minitopolis. Foto: Kasper Kudsk Baymler



Under min anden barsel fandt jeg ud af, at der var en for- og bagkant til det hele. Jeg kunne ikke bruge al min tid på at gå rundt og lede efter brugt børnetøj. Der var simpelthen ikke tid til det, når man har to børn og en masse praktik, der skal gå op.

SOFIE DEVANTIE HANSEN